
UNIVERSITÀ AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

degli STUDI Servizi e Forniture
di CATANIA

Prot.n. MQO Â/O

IL DIRIGENTE

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm. ii.;

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e

ss.mm.ii;

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n.

1303 del 08 maggio 2019 e ss.mm.ii.;

visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.;

visto il decreto direttoriale rep. n. 2423 del 22 giugno 2018, con il quale è stata conferita al dott.

Carlo Vicarelli, dirigente ad interim dell'Area della Centrale Unica di Committenza, la competenza

relativa "all'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano

l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante

autonomi poteri di spesa fino a =€ 150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di

controllo della predetta struttura";

vista la nota prot.n. 127587 del 15/05/2019, con la quale il Dirigente dell'Area della Progettazione,

dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione, dott. Carlo Vicarelli, manifesta la necessità di procedere

con l'affidamento della fornitura e collocazione di cartellonistica informativa modulare per gli edifici

"Bioscientifico" e "Palazzo dell'Etna - S.Nullo” al fine di facilitare la movimentazione interna per gli

edifici anzidetti, per un importo di € 48.500,00, IVA inclusa;

visto il Decreto Direttoriale rep. n. 2222 prot.n. 226375 del 16/07/2019, con il quale si approva la

suddetta spesa, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) l'ing. Agatino

Pappalardo e si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di curare gli atti

consequenziali;

visto il Codice Identificativo di Gara (CIG) 7988664614 acquisito tramite sistema ANAC dal RUP, ing.

Agatino Pappalardo, e trasmesso con comunicazione del 25/07/2019, assunta al protocollo generale

in data 26/07/2019 con il n. 237056;

visto l'impegno di spesa n. 40066/2, anno 2019, codice di riclassificazione finanziaria 15084503,

causale contabile 850;

Via A. di Sangiuliano, 257 -95124 Catania
tel. O95 7307306

OQK (email: centrale.committenza@unict.it- protocollo@pec.unict.it)



UNIVERSITÀ AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

degli STUDI Servizi e Fornirw'e
di CATANIA

considerato che, per la scelta del contraente a cui affidare la fornitura in argomento, si potrà

procedere con opportuna indagine di mercato mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato

Elettronico della Pubblica Amministrazione (IVIEPA) come dichiarato dal RUP, ing. Agatino

Pappalardo, nella comunicazione del 25/07/2019, con i seguenti operatori economici:

0 Rescaff Commerciale S.r.I., Viale R. Siciliana n. 2306, 90135- Palermo - P. IVA 04759650825;

0 lkon Segnali S.r.l., Via L. da Vinci n. 7, 46040 - Guidizzolo (MN) - P. IVA 01519180200;

tutto ciò premesso

DETERMINA

1. E' autorizzato, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, l'avvio

della procedura negoziata tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione

(IVIEPA) per l'affidamento della fornitura e collocazione di cartellonistica informativa modulare

per gli edifici “Bioscientifico” e "Palazzo dell'Etna - S.Nullo”, mediante il criterio del minor

prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4, lettera b) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per un importo a

base d'asta di € 38.374,30, IVA esclusa, oltre oneri della sicurezza pari ad € 602,40, IVA esclusa.

Si procederà con l'invito degli operatori economici “Rescaff Commerciale S.r.l.” e "lkon Segnali

S.r.l.”, specializzati nel settore, iscritti ed abilitati al portale www.acquistinretepa.it alla

categoria "BENI/Arredi”;

2. La spesa complessiva grava sull'impegno n. 40066/2, anno 2019, codice di riclassificazione

finanziaria 15084503, causale contabile 850;

3. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul

sito web di Ateneo ai fini della generale conoscenza.

Catania, Q dog/291€?

Il dirigente dell'Area della Ce rale Unica di Committenza
Dott. C o Vicarelli

Via A. di Sangiuliano, 257 -95124 Catania
' tel. 095 7307306
ùt/ (email: centrale.committenzaúìunictit- protocolIo@pec.unict.it)

>Ö


